
 1 

SSMMLLOOUUVVAA  
čč..  oobbjjeeddnnaatteellee::  007700//0011//1122  

čč..  zzhhoottoovviitteellee::  112200110044  

na zhotovení projektové dokumentace a provedení mandátní činnosti na stavbu  

„SILNICE II/490: ZLÍN, PROPOJENÍ  R49 - I/49, 2. ÚSEK“ 
uzavřená podle zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku v platném znění 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel – mandant:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860 

Jednající:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r. o. 

Adresa:     Ostrava-Moravská Ostrava, Masarykovo  

náměstí 5/5, PSČ 702 00 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl C, vložka 2018 

IČ:      42767377 

DIČ:      CZ42767377 

Jednající:     xxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxx 

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxx 

xxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení projektové dokumentace pro územní řízení a provedení 

mandátní činnosti specifikované v čl. III. Rozsah a obsah závazků pro stavbu:  

„SILNICE II/490: ZLÍN, PROPOJENÍ R49 – I/ 49, 2. ÚSEK“ 

Závazky budou provedeny dle: 

- zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu č. 15/12/M (výzva k podání 

nabídky vč. veškerých příloh) 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:d.klajmonova@dpova.cz


 2 

- nabídky zhotovitele ze dne 16. 4. 2012,  

které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Závazky zhotovitele jsou splněny jejich řádným 

ukončením, předáním objednateli a převzetím objednatelem.  

 

2. Dílčí části  závazku zhotovitele dle čl. III., bod 1. jsou splněny převzetím řádně zhotovených 

dílčích částí závazku (projektové dokumentace, část A, část B) bez vad a nedodělků 

objednatelem. Závazek dle čl. III., bod 2. (mandátní činnost) je splněn objednatelovým 

převzetím jednotlivých pravomocných správních rozhodnutí (územní rozhodnutí na celou 

stavbu /část A a B/ s vyznačením doložky právní moci).  

 Rozsah dílčích částí závazku ze smlouvy  o dílo je sjednán takto: 

a) zpracování a předání 1 paré DÚR pro jednotlivé části A a B  

b) předání 3 paré kompletní DÚR pro jednotlivé části A a B dopracovaných 

v návaznosti na připomínky účastníků územního řízení vč. veškeré dokladové části 

k PD a odborného odhadu stavebních nákladů jednotlivých stavebních objektů, z toho 

2 paré DÚR pro jednotlivé části A a B potvrzené povolujícím úřadem. 

 

3. O převzetí dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo a závazku z mandátní smlouvy budou 

pořízeny písemné předávací protokoly, které podepíše zhotovitel i objednatel. 

 

 

Článek III. 

Rozsah a obsah závazků 

 
1. Projektová dokumentace (smlouva o dílo) 

Předmětem závazku  je zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) vč. 

odborného odhadu stavebních nákladů stavby.  

DÚR bude rozdělena na dvě samostatné projektové dokumentace: 

 

a) DÚR – část A 

Zájmové území příslušného úseku propojení R49 – I/49 začíná cca 180 m za křižovatkou silnice 

II/490 se silnicí III/4911 v části uzlového úseku číslo 17 – „Vršava“ (návrhová kategorie 

S 24,5/80, čtyřpruhová se středovým dělícím pásem), pokračuje v trase stávající silnice II/490 

(Sokolská ulice) v části uzlového úseku číslo 18 – „Sokolská“; úsek: křižovatka III/49018 Jižní 

svahy – křižovatka Vršavská (návrhová kategorie S 20/80, čtyřpruhová bez středového dělícího 

pásu), úsek: křižovatka Vršavská – stávající světelná křižovatka s místní komunikací pro 

odbočení ke Kauflandu a nově připojeného obchvatu „Zálešná“ (návrhová kategorie MS 16/50, 

čtyřpruhová bez středového dělícího pásu), úsek: stávající světelná křižovatka s místní 

komunikací pro odbočení ke Kauflandu a nově připojeného obchvatu „Zálešná“ – napojení na 

stávající silnici II/490 v místě cca 70 m před křižovatkou s místní komunikací ul. Padělky IX. 

(stávající kategorie, dvoupruhová bez středového dělícího pásu).  

Celková délka řešeného úseku silnice II/490 je  cca 2 265 km. 

V celém úseku bude řešeno odvodnění vozovky, dopravní značení, přestavba dvou zastávkových 

pruhů osobní linkové dopravy na ul. Sokolská, umístění bezpečnostního zařízení silnice, 

nezbytná napojení, terénní a sadové úpravy. Návrh rekonstruovaného úseku silnice bude 

proveden v souladu s platnými TP a ČSN a ostatními platnými právními předpisy. 

 

Křižovatky na silnici II/490: 

V části A jsou navrženy celkem 4 úrovňové křižovatky:  



 3 

▪ v km 0.465 stavby: úrovňová průsečná křižovatka III/49018 Jižní svahy, čerpací stanice  

Řešená křižovatka bude řízena světelnou signalizací. Z důvodu změny tvaru křižovatky je nutná 

směrová úprava větve křižovatky, která obsluhuje vjezd na čerpací stanici, kde bude řešeno i 

zajištění obslužnosti areálu střelnice Okresního mysliveckého spolku. Propojení bude řešeno 

průjezdem prostoru čerpací stanice PHM na Vršavě, pak dopravním prostorem mezi silnicí 

II/490 a areálem obchodního a motocyklového centra Kostelec u Zlína a dále ke střelnici 

v souběhu s cyklistickou stezkou v celkové délce cca 500 m. Jelikož není možné objekt 

restaurace AVON napojit přímo ze silnice II/490, je navrženo nové připojení ze silnice III/49018 

v prostoru za „Útulkem pro zvířata v nouzi“. Délka příjezdové komunikace k restauraci je cca 

0,200 km.   

 

▪ v km 1.262 stavby: úrovňová průsečná křižovatka Vršavská, sportovní areál Januštice   

Zajištění dostupnosti sportovního areálu Vršava vybudováním nového přemostění Fryštáckého 

potoka, dále vybudováním podchodu pod silnicí II /490 (cca v km 1.320) včetně situování ramp 

pro napojení podchodu na pěší trasy a cyklistický provoz. Délka západní připojovací větve 

křižovatky (směrem na Vršavu) je cca 50 m. Předmětná křižovatka bude řízena světelnou 

signalizací. 

 

▪ v km 1.683 stavby: úrovňová styková křižovatka Kaufland (Sokolská)  

Včetně komunikačního propojení z ul. Sokolské na komunikaci Vršava II v celkové délce cca 

0,085 km. Komunikace je v současné době zaslepena a zůstane i po rekonstrukci. Řešená 

křižovatka bude řízena světelnou signalizací. 

 

▪ v km 1.945 stavby: úrovňová styková křižovatka Kaufland, obchvat „Zálešná“ 

Řešená křižovatka bude řízena světelnou signalizací. Z důvodu napojení obchvatu „Zálešná“ je 

nutná celková úprava stávající křižovatky. Východní větev křižovatky (napojení obchvatu 

„Zálešná“) nebude předmětem DÚR. Napojení obchvatu „Zálešná“ na silnici II/490 bude 

předmětem stavby zajišťované Městem Zlín. Úprava silnice II/490 v prostoru křižovatky bude 

řešena v návaznosti na projekt „Obchvat Zálešná“.   

Západní křižovatková větev bude v kategorii MO 8 řešit napojení k obchodnímu centru Kaufland 

a dále napojení na ulici Partyzánská, celková délka cca 166 m včetně nezbytných připojení. 

Součástí návrhu bude řešení zastávkového pruhu linkové osobní dopravy včetně nástupiště a 

zajištění pěší dopravy, nezbytné přeložky inženýrských sítí, demolice části parkoviště Kauflandu 

a úprava napojení parkoviště.  

 

Přeložky cyklostezky:  

V místě křížení navržené přeložky a stávající trasy cyklostezky (km 1,410 – 1,560 a v km 1,720 

– 1,920) vedené po levé straně silnice II/490 se vybudují přeložky cyklostezky v celkové délce 

cca 530 m, včetně vybudování lávky přes vodoteč v km stavby 0,5, úprava přístupové 

komunikace ke sportovištím v délce cca 450 m. 

 

Chodníky pro pěší:  

Směrově se upraví stávající chodník pro pěší podél levé strany komunikace III/49018 v oblasti 

křižovatky Jižní svahy, délka je cca 150 m, vybuduje se chodník podél východní větve 

křižovatky k čerpací stanici PH, který se napojí na trasu cyklostezky, délka je cca 50 m, budou 

provedeny stavební úpravy oboustranného chodníku na ul. Sokolská v celkové délce cca 400 m, 

bude vybudován (směrově přeložen) nový chodník v úseku od stávající lávky přes Fryštácký 

potok směrem k obchodnímu centru Kaufland v délce cca 160 m.    



 4 

 

Přeložky inženýrských sítí:  

Bude vyvolána potřeba realizace úprav přeložek různých inženýrských sítí, zejména splaškové 

kanalizace včetně vybudování nové kanalizace pro odvedení dešťových vod ze silnice v úseku: 

křižovatka III/49018 Jižní svahy – křižovatka Vršavská. Budou přeloženy i některé nadzemní 

energetické sítě. 

 

 

Rekonstrukce místní komunikace – ulice Vršava I: 

Součástí projektové dokumentace části A je kompletní rekonstrukce místní komunikace Vršava I 

(kategorie MO 7), mj. pro zajištění jednosměrného průjezdu městské dopravy (i trolejbusů), 

včetně vybudování dvou zastávkových pruhů osobní linkové dopravy a vybudování nové točny 

MHD na Vršavě a její propojení na  silnici II/490. Celková délka úpravy  místní komunikace 

včetně propojení točny k silnici II/490 je cca 700 m. 

 

b) DÚR – část B 

Přeložky a úpravy Fryštáckého potoka: 

V řešeném úseku budou vybudovány dvě přeložky koryta Fryštáckého potoka (460 m a 125 m) a 

současně v délce 15 m bude provedena úprava toku tohoto koryta v návaznosti na přeložku toku 

realizovanou v úseku zajišťovaném ŘSD ČR. Součástí návrhu budou související revitalizace 

(tůně, výsadba zeleně atd.). 

DÚR bude zpracovávána souběžně s probíhajícím samostatným řízením EIA na navrhované 

přeložky Fryštáckého potoka vč. související revitalizace a bude plně respektovat veškeré 

podmínky, které vzejdou z tohoto procesu EIA. 

 

Zhotovená projektová dokumentace ve stupni DÚR musí mj. obsahovat: 

▪ zajištění podkladů na KN (mapy, informace, snímky-originály dokladů budou použity 

pro územní řízení, objednateli budou předány kopie), 

▪ zaměření stávajícího stavu dotčeného území vč. polohy umístění stávajícího stavu 

inženýrských sítí a jejich zanesení do koordinační situace (dostupné částečné geodetické 

zaměření a informativní průběhy inženýrských sítí budou zhotovitelem vyzvednuty z 

Jednotné digitální technické mapy Zlínského kraje formou uživatelských výkresů u 

správce JDTM ZK, tj. u xxxxxxxxxxx, bude provedeno potřebné podrobné 

doměření situace. V  rámci předmětné akce je nezbytné požádat o aktualizační výkres 

pro zajištění aktualizace JDTM ZK.) Současně je nutné provést ověření správnosti 

vyzvednutých geodetických podkladů se skutečností. V případě zjištění rozdílů 

v zaměření bude nezbytné celkové  podrobné zaměření 

▪ koordinační situace zakreslená v katastrální mapě v měřítku 1:500 situovaná na 

geodetickém podkladě (se zakreslením všech SO), 

▪ staničení stavby, které bude vycházet ze stávajícího uzlového staničení v daném směru 

staničení, 

▪ uzlové staničení u připojení místních a účelových komunikací, sjezdů a nájezdů k 

nemovitostem, 

▪ záborový elaborát (situace záborů, tabulka záborů vč. výkazu výměr trvalých a 

dočasných záborů a soupis identifikačních údajů vlastníků pozemků dotčených stavbou, 

tj. vč. uvedení omezení vlastnických práv), výkaz výměr trvalých a dočasných záborů 

bude rozdělen v návaznosti na jednotlivé investory stavby a budoucí vlastníky (správce) 

stavebních objektů, 



 5 

▪ předběžný geotechnický průzkum (TP 76), 

▪ hydrometeorologické údaje, 

▪ bilance zemních prací, 

▪ dendrologický průzkum 

▪ členění stavby v návaznosti na jednotlivé stavební objekty a současně členění 

v návaznosti na budoucí vlastnictví jednotlivých SO 

▪ dopravní značení (DZ) – samostatný stavební objekt, 

▪ organizace výstavby, 

▪ odborný odhad stavebních nákladů - podrobný propočet nákladů stavby dle členění 

stavebních objektů vč. elektronické formy ve formátu .xls, 

▪ návrh protihlukových opatření 

▪ projektová dokumentace se bude zabývat podněty účastníků řízení projednání EIA 

a respektovat závěry posouzení EIA. 

 

2. Mandátní činnost (mandátní smlouva) 

Předmětem závazku je zajištění mandátní činnosti pro výše uvedenou stavbu, resp. pro dílčí části 

A a B. Specifikace činností, které musí zhotovitel zajistit v souladu s právními předpisy dle čl. 

VII., bod 3. smlouvy na svůj náklad a nebezpečí a které jsou předmětem závazku: 

a) Zajištění podkladů pro územní řízení: 

1) dokladová část – veškerá kladná vyjádření a rozhodnutí dotčených orgánů státní 

správy a územní samosprávy a organizací nutná pro vydání územního rozhodnutí 

s vyznačením doložky právní moci, vč. rozhodnutí o kácení, vynětí z LPF, ZPF 

aj., správní poplatky 

2) zajištění smluvních vztahů pro územní řízení (smlouvy o právu provést stavbu, 

příp. jiné smluvní vztahy) nejsou předmětem mandátní smlouvy.  Před podáním 

žádostí o správní rozhodnutí budou mandatáři předány mandantem dořešené 

smluvní vztahy. Min. 10 měsíců před podáním žádosti o vydání správního 

rozhodnutí předá mandatář mandantovi záborový elaborát vč. výměry záborů na 

základě kterých bude mandant zajišťovat smluvní vztahy. 

b) Zajištění vydání a předání územního rozhodnutí s vyznačením doložky právní moci na 

celou stavbu (část A, část B). 

 

 

Článek IV. 

Čas a místo plnění  
 

1. Termín plnění smlouvy o dílo: 

a) předání 1 paré DÚR pro část A nejpozději do:    31.05.2013 

 

b) předání 1 paré  DÚR pro část B nejpozději do:    30.11.2013 

 

c) předání 3 paré kompletní DÚR pro jednotlivé části A a B  

dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků územního  

řízení vč. veškeré dokladové části a odborného odhadu stavebních  

nákladů stavby, z toho min. 2 paré DÚR pro jednotlivé části A a B  

potvrzené povolujícím stavebním úřadem nejpozději do:    31.12.2014 

 

2. Termín plnění mandátní smlouvy: 



 6 

splnění mandátní činnosti k jednotlivým částem A a B DÚR vč. územního 

rozhodnutí s vyznačením doložky právní moci na celou stavbu 

nejpozději do:         31.12.2014 

       

3. Místo plnění:     sídlo zhotovitele 

 

4. Místo předání a  převzetí:  Ředitelství silnic Zlínského kraje,  

příspěvková organizace, K majáku 5001, 761 23 Zlín 

 

 

Článek V. 

Cena  
 

1. Cena za splnění jednotlivých závazků podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše 

přípustná ve výši: 

 

a) Cena smlouvy o dílo 

 

1) Cena za zpracování DÚR, část A 

Cena za zpracování DÚR, část A dle čl. III., odst. 1 a) v Kč bez DPH  1 558 537,00 

DPH 20 % Kč            311 707,40 

Cena za zpracování DÚR, část A v Kč vč. DPH    1 870 244,40 

 

 

2) Cena za zpracování DÚR, část B 

Cena za zpracování DÚR, část B dle čl. III., odst. 1 b) v Kč bez DPH     218 023,00 

DPH 20 % Kč              43 604,60 

Cena za zpracování DÚR, část B v Kč vč. DPH       261 627,60 

 

Cena celkem za zpracování kompletní  

PD DÚR dle čl. III., odst. 1. v Kč bez DPH     1 776 560,00 

DPH 20 % Kč            355 312,00 

Cena celkem za zpracování DÚR v Kč vč. DPH    2 131 872,00 

(slovy dvamilionyjednostotřicetjedentisícosmsetsedmdesátdvě  koruny české) 

 

 

b) Cena mandátní smlouvy 

 

Cena za provedení mandátní činnosti celkem bez DPH Kč      112 400,00 

DPH 20 % Kč              22 480,00 

Celková cena za mandátní činnost vč. DPH Kč       134 880,00 

(slovy jednostotřicetčtyřitisíceosmsetosmdesát  korun českých) 

 

2. Nárok na zaplacení ceny vzniká řádným splněním dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo a 

závazku z mandátní smlouvy dle specifikace v čl. VI., odst. 1. této smlouvy. 

 

3. Objednatel připouští změnu ceny v průběhu realizace díla v případě změny zákonné sazby 

DPH. 



 7 

 

 

Článek VI. 

Zaplacení ceny 
 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Po řádném splnění dílčí části závazku dle čl. V., odst. 1., 

písm. a), bod 1), 2) (smlouvy o dílo) vzniká zhotoviteli nárok na úhradu ceny 50 % z ceny 

dílčího závazku. Zbývající dílčí části závazku pak budou zhotoviteli uhrazeny po jejich 

úplném splnění v termínech uvedených v čl. IV., odst. 1, tj.: 

- předání 1 paré  DÚR pro část A v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod a) – nárok na úhradu 50 

% z ceny za zpracování DÚR, část A, 

- předání 1 paré  DÚR pro část B v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod b) – nárok na úhradu 50 

% z ceny za zpracování DÚR, část B, 

- předání 3 paré kompletní DÚR, část A vč. veškeré dokladové části a odborného odhadu 

stavebních nákladů stavby, z toho min. 2 paré DÚR potvrzené povolujícím stavebním 

úřadem v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod c) – nárok na úhradu zbývajících 50 % z ceny 

za zpracování DÚR, část A,  

- předání 3 paré kompletní DÚR, část B vč. veškeré dokladové části a odborného odhadu 

stavebních nákladů stavby, z toho min. 2 paré DÚR potvrzené povolujícím stavebním 

úřadem v termínu dle čl. IV, odst. 1, bod c) – nárok na úhradu zbývajících 50 % z ceny 

za zpracování DÚR, část B,  

 

2. Objednatel neposkytuje zálohy. Po řádném splnění závazku dle čl. V., odst. 1., písm. b) 

(mandátní smlouvy) v termínu dle čl. IV., odst. 2 vzniká zhotoviteli nárok na úhradu ceny za 

zajištění mandátní činnosti dle čl. V., odst. 1., písm. b). 

 

3. Zhotovitel vždy vystaví daňový doklad (fakturu) zaokrouhlený na celé koruny a ten mu bude 

uhrazen do 15 dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu objednateli - 

mandantovi, a to na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Podkladem pro vystavení 

daňového dokladu je předávací protokol dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo a závazku 

z mandátní smlouvy podepsaný oběma stranami. Faktura musí obsahovat přesný popis 

fakturované činnosti dle smlouvy. 

 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o DPH je den 

převzetí a předání dílčích částí jednotlivých závazků dle smlouvy při zdanitelném plnění 

uskutečněném podle této smlouvy. 

 

5. Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody s 

objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob.  

 

 

Článek VII. 

Provádění závazku 
 

1. Veškeré věci potřebné k provedení závazku zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí. 

 

2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené 

smlouvy a že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za 



 8 

vady závazku bude řešena podle § 560 a násl. obchodního zákoníku. 

 

3. Zhotovitel bude při zhotovení závazku postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu s 

následujícími právními předpisy:  

- zadávací dokumentace veřejné zakázky, 

- zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění, 

- zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, vč. prováděcí 

vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

- vyhláška č. 26/2007 Sb., katastrální vyhláška v platném znění, 

- zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění, 

- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon) v platném 

znění, 

- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění, 

- zákon č. 360/1992 Sb., autorizační zákon v platném znění, 

- zákon č. 503/2006 Sb., vyhláška o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní 

smlouvy a územního opatření v platném znění, 

- zákon č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, kterým se stanoví 

podrobný obsah a rozsah zadávací dokumentace stavby, 

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění,  

- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění, 

- vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu PD dopravních staveb, 

- vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb a příslušných ČSN,  

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací MD-OI č. j. 101/07-910-IPK/1 

ze dne 29. 1. 2007 v platném znění s účinností od 1. 2. 2007, 

- TP a ČSN, které mají vazbu na realizaci předmětu zakázky. 

V případě, že v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti 

novela některého z výše uvedených právních předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti 

jiný právní předpis vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, je dodavatel povinen při 

realizaci veřejné zakázky řídit se těmito novými právními předpisy 

 

4. Projektová dokumentace bude zhotovena tak, aby plnila funkci odborně zpracované 

dokumentace pro územní řízení v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. 

 

5. Minimálně 10 dní před odevzdáním dílčí části závazku dle čl. III., odst. 1., písm. a) a b) 

předloží zhotovitel objednateli vždy 1 paré projednané projektové dokumentace k jejímu 

písemnému odsouhlasení, na jehož základě zhotovitel zajistí vyhotovení dalších výtisků. 

V termínu dle čl. IV., odst. 1, písm. a), b) zhotovitel předá objednateli 1 paré DÚR částí A a 

B, potřebný počet výtisků pro zajištění mandátní činnosti zhotovitel zajistí na vlastní 

náklady.  

 

6. Zhotovitel předá objednateli zpracované závazky v následujících počtech: 

- 1x paré DÚR odsouhlasené objednatelem (pro každou jednotlivou část stavby A a 

B) v tištěné podobě, 

- 3x kompletní DÚR v tištěné podobě (pro každou jednotlivou část stavby A a B) 

vč. veškeré dokladové části a odborného odhadu stavebních nákladů stavby, 

z toho min. 2 paré DÚR pro jednotlivé části A a B potvrzené povolujícím 

stavebním úřadem,  

- PD ve stupni DÚR v digitální formě ve formátech .pdf a .dgn vč. odborného 



 9 

odhadu stavebních nákladů ve formátu .xls,  

- územní rozhodnutí na celou stavbu (část A, část B) s vyznačením doložky právní 

moci ve 2 originálních vyhotoveních, 

- dokladová část v tištěné formě v jednom originálním vyhotovení, případně 

v úředně ověřených kopiích. 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 
 

1. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit jednotlivý závazek v době sjednané 

v čl. IV., odst. 1. a odst. 2. smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 

% z celkové ceny závazku za každý den prodlení. 

 

2. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele písemně se vyjádřit k reklamaci vady závazku 

v době sjednané v čl. IX., bod 3. smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z celkové ceny závazku za každý den prodlení.  

 

3. V případě, že zhotovitel nesplní řádně svůj závazek ve sjednané době, jedná se o závažné 

porušení jeho smluvní povinnosti ve smyslu § 345, odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník v platném znění, a objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

 

Článek IX. 

Záruka 
 

1. Zhotovitel poskytuje na zhotovenou projektovou dokumentaci v rozsahu dle  čl. III., bod 1. 

záruku v délce 36 měsíců. 

 

2. Záruční doba začne běžet následující den ode dne převzetí závazku objednatelem bez vad a 

nedodělků. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje písemně sdělit objednateli své stanovisko k uplatněné vadě závazku 

do 14 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace. 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou 

podepsány objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné. 

 

2. Smlouva je platná dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z toho čtyři pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

 



 10 

4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že tuto smlouvu projednaly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Ve Zlíně dne 22. 5. 2012     V Ostravě dne 15. 5. 2012   

 

  

 

 

 

.................................................................  .................................................................... 

 Ing. Bronislav Malý           Ing. Svatopluk Bijok 

  ředitel           jednatel 

 

 

 

 

 


